Der Verkehrswert für das mit einem Mehrfamilienhaus mit sechs Wohneinheiten bebaute Grundstück in 
34613 Schwalmstadt-Ziegenhain, Rudolf-Diesel-Straße 5 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Ziegenhain 3965 5 

Gemarkung Flur Flurstück 

Ziegenhain 12 98/14 

wird zum Wertermittlungsstichtag 08.09.2023 mit rd. 

280.000 € 

in Worten: zweihundertachtzigtausend Euro 

geschätzt. 

Bei einem Verkaufspreis von 280.000,- € ergibt sich ein Quadratmeterpreis von 280.000,- € : ca. 324 m² 
Wohnfläche = ca. 865,- €/m² Wohnfläche, den ich, dies auch nach Maklerrecherchen, in der vorliegenden Lage 
unter Mitberücksichtigung der Wertminderung infolge besonderer objektspezifischer Grundstücksmerkmale in